
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 713 Φ.500.1 

   Κατανομή κονδυλίου εκ της εγγεγραμμένης πί-
στωσης του κατά αποκοπή χορηγήματος υπό 
τον Λογαριασμό 2410288001 για την καθα-
ριότητα των Υπηρεσιών του Ειδικού Φορέα 
1047.202.0000000 «Γενική Γραμματεία Πολιτι-
κής Προστασίας/Πυροσβεστικού Σώματος» οικ. 
έτους 2020. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις:
1.1 Του άρθρου 2 του ν. 2314/1953 «Περί τροποποιή-

σεως των περί καθαρισμού των δημοσίων καταστημά-
των διατάξεων» (Α΄ 59) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

1.2 του άρθρου 37 του ν. 2072/1992 «Ρύθμιση επαγ-
γέλματος ειδικού τεχνικού προσθετικών και ορθωτικών 
κατασκευών και λοιπών ειδών αποκατάστασης και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 125) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

1.3 των άρθρων 8 και 10 του ν. 3511/2006 «Αναδιορ-
γάνωση του Πυροσβεστικού Σώματος, αναβάθμιση της 
αποστολής του και άλλες διατάξεις» (Α΄258) όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει,

1.4 του άρθρου 4 του ν. 4013/2011 «Σύσταση ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρι-
κού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων - 
Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 
(πτωχευτικός κώδικας) - Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις» (Α΄204) όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει,

1.5 του ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 
ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία 
και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου 
πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015»
(Α΄ 226),

1.6 του ν. 4249/2014 «Αναδιοργάνωση της Ελληνικής 
Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού Σώματος και της Γενι-

κής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προ-
στασίας του Πολίτη και ρύθμιση λοιπών θεμάτων αρμο-
διότητας Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας 
του Πολίτη και άλλες διατάξεις» (Α΄ 73), όπως τροποποι-
ήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει,

1.7 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143) 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

1.8 του ν. 4412/2016 « Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147) όπως τροποποιή-
θηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

2. Το π.δ. 101/2012 «Υπαγωγή του Πυροσβεστικού Σώ-
ματος στη Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας του 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη 
και τροποποίηση του π.δ. 215/2007» (Α΄ 167).

3. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» (Α΄ 145) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Το π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του 
χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού Πλαισί-
ου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α΄ 103).

5. Το π.δ. 86/2018 «Ανασύσταση του Υπουργείου Δη-
μόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και μετονομα-
σία του σε Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη» (Α΄ 159).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»
(Α΄ 20).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

8. Την αριθμ. 2/5091/0026/12 από 25-5-2012 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός διαδικασίας 
και δικαιολογητικών για την πληρωμή δαπανών πάγιων 
κατ΄ αποκοπή χορηγημάτων και μισθωμάτων κτιρίων 
δημοσίων υπηρεσιών» (Β΄ 1741).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιανουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 132

1199

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.01.29 14:02:49
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1200 Τεύχος B’ 132/29.01.2020

9. Την αριθμ. 2/58493/ΔΠΓΚ/07-08-2018 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική και 

Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού Προϋπολογισμού» 

(Β΄ 3240).

10. Την αριθμ. οικ. 2/65280/ΔΠΓΚ απόφαση του Ανα-

πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Τροποποίηση της 

αριθμ. 2/58493/ΔΠΓΚ/31.7.2018 απόφασης του Ανα-

πληρωτή Υπουργού Οικονομικών "Οικονομική και Δι-

οικητική Ταξινόμηση του Κρατικού Προϋπολογισμού" 

(Β΄ 3240)» (Β΄ 4092).

11. Την αριθμ. 81884 από 09-12-2019 απόφαση 

Υπουργού Προστασίας του Πολίτη «Κατανομή πιστώ-

σεων Τακτικού Προϋπολογισμού Γενικής Γραμματείας 

Πολιτικής Προστασίας/Πυροσβεστικού Σώματος (Ε.Φ. 

1047-202-0000000), οικονομικού έτους 2020» (ΑΔΑ: 

Ψ71146ΜΤΛΒ-ΑΒ3).

12. Με το αριθμ. 2/74839/0026 10-10-2012 Έγγραφο 

της Διεύθυνσης 26ης Συντονισμού και Ελέγχου Εφαρμο-

γής Δημοσιολογικών Διατάξεων « Πάγιο κατ΄ αποκοπή 

χορήγημα για καθαριότητα» (ΑΔΑ: Β437Η-Γ2Ξ).

13. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις υπό τον Λογαριασμό 

2410288001 στον εκτελούμενο προϋπολογισμό του Ε.Φ. 

1047.202.0000000 ποσού ενός εκατομμυρίου ογδόντα 

χιλιάδων ευρώ (1.080.000,00 €).

14. Την αριθμ. 128/2020 με α/α 2904 από 02/01/2020 

(ΑΔΑ:6ΗΔΘ46ΜΤΛΒ-013) Εγκεκριμένη απόφαση Ανάλη-

ψης Υποχρέωσης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 

και Επιτελικού Σχεδιασμού/ΔΕΕΠΔ.

15. Τις επιτακτικές ανάγκες για τον καθαρισμό των κλι-

μακίων και των Υπηρεσιών του Πυροσβεστικού Σώματος 

στις οποίες έχουν καταργηθεί ή δεν έχουν προβλεφθεί ορ-

γανικές θέσεις καθαριστριών για το οικονομικό έτος 2020.

16. Την αριθμ από 15-01-2020 Εισήγηση του Γενικού 

Διευθυντή Οικονομικών και Επιτελικού Σχεδιασμού του 

Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Κατανέμουμε εκ της εγγεγραμμένης στο λογαρια-

σμό 2410288001 του Ε.Φ. 1047.202.0000000 πίστωσης 

του κατ’ αποκοπή χορηγήματος για καθαριότητα, το 

διαθέσιμο ποσό του ενός εκατομμυρίου ογδόντα χιλιά-

δων ευρώ (1.080.000,00 €) για την προμήθεια υλικών 

καθαριότητας και για τον καθαρισμό των Υπηρεσιών του 

Σώματος και των Κλιμακίων τους, με συνεργεία καθαρι-

ότητας, για τις περιπτώσεις των Υπηρεσιών όπου έχουν 

καταργηθεί ή δεν έχουν προβλεφθεί οργανικές θέσεις 

καθαριστριών ως ακολούθως:

A/A ΠΟΣΟ

1
Δ/ση Π.Υ. Αθηνών 

και ΠΕ.Π.Υ.Δ Αττικής
14.540,00 €

2 1ος Π.Σ. Αθηνών και Σαρρή 6.990,00 €

3 2ος Π.Σ. Αθηνών 5.660,00 €

4 4ος Π.Σ. Αθηνών 5.660,00 €

5 5ος Π.Σ. Αθηνών 5.660,00 €

6 Π.Κ. Καλάμου 2.330,00 €

7 8ος Π.Σ. Αθηνών 5.660,00 €

8 9ος Π.Σ. Αθηνών 6.170,00 €

9
10ος Π.Σ. Αθηνών - 

Διαχείριση χρηματικού
12.130,00 €

10 Πυροσβεστικό Μουσείο και 12ος 9.660,00 €

11 Συνεργείο Αθηνών 9.930,00 €

12 Ε.Σ.Κ.Ε 17.930,00 €

13
1ος Π.Σ. Πειραιά - 

Δ/ση Πληροφ. και τυπογραφείο
16.230,00 €

14 2ος Π.Σ. Πειραιά 5.330,00 €

15 Π.Κ Περάματος 2.330,00 €

16
Π.Κ. Αίγινας και Φυλάκιο 

Αγκιστρίου
3.630,00 €

17 4ος Π.Σ. Πειραιά 4.930,00 €

18 5ος Π.Σ. Πειραιά 4.930,00 €

19 Π.Κ. Σαλαμίνας 4.030,00 €

20
1η Ε.Μ.Α.Κ. 

(Συμπεριλαμβάνεται ΜΕΤΠΕ)
19.830,00 €

21
Πυροσβεστική Ακαδημία 

(παράρτημα Βιλίων)
2.900,00 €

22 Π.Υ Ελευσίνας 7.430,00 €

23 Π.ΚΒιλλίων 3.130,00 €

24 Π.Υ. Μεγάρων 5.830,00 €

25 Π.Υ. Νέας Μάκρης 5.830,00 €

26 Π.Υ.Μαρκόπουλου 7.630,00 €

27 Π.Υ. Λαυρίου 6.230,00 €

28
Π.Υ. Β.Ι.Π.Ε Κομοτηνής - 

4ης ΕΜΑΚ-ΠΕ.ΠΥ.Δ 
Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης

11.230,00 €

29 Π.Υ. Κομοτηνής 4.930,00 €

30 Π.Κ. Σαπών 2.330,00 €

31 Π.Κ. Ιάσμου 2.330,00 €

32 Π.Υ. Καβάλας 6.230,00 €

33 Π.Κ. Θάσου 2.330,00 €

34 Π.Υ. Χρυσούπολης 4.930,00 €

35 Π.Υ. Δράμας 4.930,00 €

36 Π.Κ. Κάτω Νευροκοπίου 2.330,00 €

37 Π.Κ. Παρανεστίου 2.330,00 €

38 Π.Υ. Ξάνθης 4.930,00 €

39 Π.Υ. Β.Ι.Π.Ε Ξάνθης 4.430,00 €

40 Π.Κ. Σταυρούπολης 2.330,00 €

41 Π.Υ Αλεξανδρούπολη (εποχικοί) 2.330,00 €

42 Π.Κ. Σαμοθράκης 2.330,00 €

43 Π.Υ. Ορεστιάδας 4.930,00 €

44 Π.Κ. Δικαίων 2.330,00 €

45 Π.Υ. Διδυμοτείχου 4.930,00 €

46 Π.Κ. Σουφλίου 2.330,00 €

47 2ος Π.Σ. Θεσ/νίκης 4.930,00 €

48 Π.Κ. Σταυρού 2.330,00 €

49 Π.Κ. Λαγκαδά 2.330,00 €

50
ΠΕ.ΠΥ.Δ Κεντρικής Μακεδονίας-

ΔΙ.Π.Υ θεσσαλονίκης - 
3ος Π.Σ. Θεσ/νίκης

10.430,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1201Τεύχος B’ 132/29.01.2020

51 4ος Π.Σ. Θεσ/νίκης Λιμένα 4.430,00 €

52
6ος Π.Σ. Θεσ/νίκης 

και 2ο γραφείο πυρασφάλειας
7.130,00 €

53 Συνεργείο Θεσ/νίκης 6.730,00 €

54 2η Ε.Μ.Α.Κ. 6.090,00 €

55 2η Ε.Μ.Α.Κ. (εποχικοί) 3.030,00 €

56 Π.Κ. Νιγρίτας 2.330,00 €

57 Π.Κ. Σιδηροκάστρου 2.330,00 €

58 Π.Κ. ΝέαςΖίχνης 2.330,00 €

59 Π.Κ. Ροδολίβους 2.330,00 €

60 Π.Κ. Άνω Πορόιων 2.330,00 €

61 Π.Υ. Πολυγύρου 5.830,00 €

62 Π.Κ. Ν. Μαρμαρά 2.330,00 €

63 Π.Κ. Κασσάνδρας 2.330,00 €

64 Π.Κ. Καρυών Αγ. Όρους 2.330,00 €

65 Π.Υ. Σταγίρων-Ακάνθου 4.430,00 €

66 Π.Κ. Αρναίας 2.330,00 €

67 Π.Υ. Κιλκίς 4.930,00 €

68 Π.Υ. Β.Ι.Π.Ε Κιλκίς 4.430,00 €

69 Π.Κ. Μουριών 2.330,00 €

70 Π.Κ. Κολινδρού 2.330,00 €

71 Π.Υ. Λιτόχωρου 4.930,00 €

72 Π.Υ. Αριδαίας 4.930,00 €

73 Π.Υ. Νάουσας 4.930,00 €

74 Π.Υ. Αλεξάνδρειας 4.930,00 €

75 Π.Υ. Γουμένισσας 4.930,00 €

76
Π.Δ.Π.Υ. Δυτικής 

Μακεδονίας (εποχικοί)
2.330,00 €

77 ΠΕ.ΠΥ.Δ Δυτ. Μακεδ.-Π.Υ. Κοζάνης 6.730,00 €

78 Π.Κ. Νεάπολης 2.330,00 €

79 Π.Κ. Σερβίων 2.330,00 €

80 Π.Υ. Καστοριάς 5.300,00 €

81 Π.Κ. Νεστορίου 2.330,00 €

82 Π.Κ. Αργούς Ορεστικού 2.330,00 €

83 Π.Κ. Επταχωρίου 2.330,00 €

84 Π.Υ. Πτολεμαϊδας 4.930,00 €

85 Π.Κ. Δεσκάτης 2.330,00 €

86 Π. Κ. Κρανιάς (Γόργιανης) 2.330,00 €

87
ΠΕ.ΠΥ.Δ ΗΠΕΙΡΟΥ - 
1ος Πυροσβεστικός 
σταθμός Ιωαννίνων

8.130,00 €

88 Π.Κ Βόρειων Τσουμέρκων 2.100,00 €

89 Π.Κ. Μετσόβου 2.330,00 €

90 Π.Κ. Βουτσαρά 2.330,00 €

91 Π.Κ. Δελβινακίου 2.330,00 €

92 Π.Κ. Μηλιωτάδων 2.330,00 €

93 Π.Υ. Πρέβεζας 5.630,00 €

94 Π.Υ. Πάργας 4.930,00 €

95
3ος Π.Υ Β.Ι.Π.Ε Ιωαννίνων 

και 5η Ε.Μ.Α.Κ. 
9.500,00 €

96 Π.Υ. Λιμένας Ηγουμενίτσας 614,00 €

97 Π.Υ. Ηγουμενίτσας 4.930,00 €

98 Π.Κ. Παραμυθιάς 2.330,00 €

99 Π.Κ. Φιλιατών 2.330,00 €

100 Π.Κ. Αστροχωρίου 2.330,00 €

101 Π.Κ. Άνω Αθαμανίου 2.330,00 €

102 Π.Κ. Θεσπρωτικού 2.330,00 €

103 Π.Υ. Κόνιτσας 4.430,00 €

104
ΠΕ.ΠΥ.Δ Θεσσαλίας - Διοίκηση 

Π.Υ. Λάρισας - 1ος Πυροσβεστικός 
Σταθμός Λάρισας

8.600,00 €

105 Π.Κ. Αγιας 2.330,00 €

106 Π.Κ. Φαρσάλων 2.330,00 €

107 Π.Υ. Ελασσόνας 4.930,00 €

108 2ος Π.Σ. (Π.Α.) Λάρισας 3.530,00 €

109 8η Ε.Μ.Α.Κ.-ΒΙ.ΠΕ Λάρισας 7.130,00 €

110 Π.Υ. Βόλου 5.830,00 €

111 Π.Κ. Αλμυρού 2.330,00 €

112 Π.Κ. Σκοπέλου 2.330,00 €

113 Π.Κ. Σκιάθου 2.330,00 €

114 Π.Κ. Αλοννήσου 2.330,00 €

115 Π.Κ. Αργαλαστής 2.330,00 €

116 Π.Υ. Α/Δ Νέας Αγχιάλου 3.530,00 €

117 Π.Υ. ΒΙ.ΠΕ. Βόλου 4.430,00 €

118 ΒΙ.ΠΕ. Βόλου (εποχικοί) 2.330,00 €

119 Π.Κ. Οιχαλίας 2.330,00 €

120 Π.Κ. Πύλης 2.330,00 €

121 Π.Υ. Καλαμπάκας 4.930,00 €

122 Π.Υ. Καρδίτσας 5.430,00 €

123 Π.Υ. Σοφάδων 4.930,00 €

124 Π.Υ. Μουζακίου 5.130,00 €

125 Π.Υ. Παλαμά 4.930,00 €

126
Διοίκηση Π.Υ. Πατρών - 

6ης Ε.Μ.Α.Κ
7.630,00 €

127 Π.Κ. Χαλανδρίτσας 2.330,00 €

128 2ος Π.Υ Λιμένα Πατρών 3.530,00 €

129 1ος Π.Σ. Πατρών 4.930,00 €

130 Π.Υ. ΒΙ.ΠΕ. Πατρών 4.430,00 €

131 Π.Υ. Αιγίου 5.330,00 €

132 Π.Κ. Ακράτας 2.330,00 €

133 Π.Υ. Αγρινίου 5.330,00 €

134 Π.Κ. Θέρμου 2.330,00 €

135 Π.Υ. Μεσολογγίου 5.330,00 €

136 Π.Υ. Αμφιλοχίας 4.930,00 €

137 Π.Υ. Πύργου 5.830,00 €

138 Π.Κ. Ολυμπίας 2.330,00 €

139 Π.Κ. Κρεστένων 2.330,00 €

140 Π.Υ Λεχαινών 4.930,00 €

141 Π.Υ Α/Δ Ανδραβίδας 3.530,00 €

142 Π.ΥΑ/ΔΑραξου 3.530,00 €

143 Π.Δ. Π.Υ. Πελοποννήσου 3.970,00 €

144 Π.Δ.Π.Υ. Πελοποννήσου (εποχικοί) 2.330,00 €

145 Π.Υ. Τρίπολης 6.730,00 €

146 Π.Κ. Τροπαίων 2.330,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1202 Τεύχος B’ 132/29.01.2020

147 Π.Κ. Άστρους 2.330,00 €

148 Π.Κ. Βυτίνας 2.330,00 €

149 Π.Κ. Λεωνιδίου 2.330,00 €

150 Π.Υ. Καλαμάτας 6.235,00 €

151 Π.Κ. Μελιγαλά 2.330,00 €

152 Π.Υ Α/Δ Καλαμάτας 3.530,00 €

153 Π.Κ. Κυπαρισσίας 2.330,00 €

154 Π.Κ. Πύλου 2.330,00 €

155 Π.Υ. Μεγαλόπολης 5.930,00 €

156 Π.Υ. Σπάρτης 5.430,00 €

157 Π.Υ. Αρεόπολης 5.330,00 €

158 Π.Υ. Γυθείου 4.930,00 €

159 Π.Κ. Κυθήρων 2.330,00 €

160 Π.Υ. Μολάων 4.930,00 €

161 Π.Κ. Βοιών (Νεάπολη) 2.330,00 €

162 Π.Υ. Ναυπλίου 6.230,00 €

163 Π.Κ. Κρανιδίου 2.330,00 €

164 Π.Κ. Τροιζήνας 2.330,00 €

165 Π.Υ. Αργούς 5.830,00 €

166 Π.Κ. Περαχώρας 2.330,00 €

167 Π.Υ. Σικυώνος (Κιάτου) 5.330,00 €

168
Π.Κ. Ευρωστίνης 

(Ροζενά)
2.330,00 €

169
ΠΕ. ΠΥ.Δ. Στερεάς Ελλάδας -

Π.Υ. Λαμίας
6.230,00 €

170 Π.Κ. Αταλάντης 2.330,00 €

171 Π.Υ. Μακρακώμης 4.430,00 €

172 Π.Κ. Δομοκού 2.330,00 €

173 Π.Κ. Αμφίκλειας 2.330,00 €

174 Π.Κ. Στυλίδας 2.330,00 €

175 Π.Κ. Αγ. Κων/νου 2.330,00 €

176 Π.Κ. Αργυροχωρίου 2.330,00 €

177 7η Ε.Μ.Α.Κ.-ΒΙ.ΠΕ Λαμίας 7.130,00 €

178 Π.Κ. Φουρνά 2.330,00 €

179 Π.Υ. Άμφισσας 4.930,00 €

180 Π.Κ. Λιδωρικίου 2.330,00 €

181 Π.Κ. Πολύδροσου 2.330,00 €

182 Π.Υ. Ιτέας 4.930,00 €

183 Π.Υ. Θηβών 5.330,00 €

184 Π.Υ. Λιβαδειάς 5.330,00 €

185 Π.Υ. Α/Δ Τανάγρας 3.530,00 €

186 Π.Υ. Οινοφύτων 4.930,00 €

187
Π.Κ. Δερβενοχωριων - 

Πύλης
2.330,00 €

188 Π.Υ. Χαλκίδας 8.130,00 €

189 Π.Κ. Αλιβερίου 2.330,00 €

190 Π.Κ. Σκύρου 2.330,00 €

191 Π.Κ. Κύμης 2.330,00 €

192 Π.Κ. Καρύστου 2.330,00 €

193 Π.Υ. Ιστιαίας 4.930,00 €

194 Π.Κ. Λίμνης 2.330,00 €

195 Π.Κ. Μαντουδίου 2.330,00 €

196
Π.Υ. Ερμούπολης - 

ΠΕ.ΠΥ.Δ. Νοτίου Αιγαίου
5.430,00 €

197 Π.Κ. Άνδρου 2.330,00 €

198 Π.Κ. Πάρου 2.330,00 €

199 Π.Κ. Νάξου 2.330,00 €

200 Π.Κ. Θήρας (Φηρά) 2.330,00 €

201 Π.Κ. Τήνου 2.330,00 €

202 Π.Υ. Ρόδου 5.830,00 €

203 Π.Κ. Απόλλων 2.330,00 €

204 Π.Κ. Λίνδου 2.330,00 €

205 Π.Κ. Καρπάθου 2.330,00 €

206 Π.Υ. Κω 5.330,00 €

207 Π.Δ.Π.Υ. Βορείου Αιγαίου 3.530,00 €

208 Π.Υ. Μυτιλήνης 6.230,00 €

209 Π.Κ. Καλλονής 2.330,00 €

210 Π.Κ. Αγιάσου 2.330,00 €

211 Π.Κ. Πλωμαρίου 2.330,00 €

212 Π.Υ. Χίου 6.230,00 €

213 Π.Κ. Καρδάμυλων 2.330,00 €

214 Π.Κ. Αρμολίων 2.330,00 €

215 Π.Υ. Μύρινας Λήμνου 5.330,00 €

216 Π.Κ. Καρλοβασίου 2.330,00 €

217 Π.Κ. Ικαρίας 2.330,00 €

218 Π.Κ. Ράχες Ικαρίας 2.330,00 €

219
ΠΕ.ΠΥ.Δ. Κρήτης - Δ.Π.Υ. 

Ηρακλείου - 1ος Π.Υ Ηρακλείου
7.430,00 €

220 Π.Κ. Μοιρών 2.330,00 €

221 Π.Κ. Χερσοννήσου 2.330,00 €

222 Π.Κ. Πύργου Μονοφατσιου 2.330,00 €

223 Π.Κ. Άνω Βιάννου 2.330,00 €

224 2ος Π.Σ Ηρακλείου 3.530,00 €

225 3ος Ηρακλείου 3.530,00 €

226
4ος Π.Σ. Ηρακλείου 
(ΒΙ.ΠΕ Ηρακλείου)

3.530,00 €

227 3η Ε.Μ.Α.Κ. 4.041,00 €

228 Π.Υ. Βρυσών 4.830,00 €

229 Π.Κ. Καμπανού 2.330,00 €

230 Π.Υ. Κισσάμου 4.930,00 €

231 Π.Κ. Κανδάνου 2.330,00 €

232 Π.Υ. Ρεθύμνου 4.930,00 €

233 Π.Υ. Ανωγίων 2.000,00 €

234 Π.Κ. Περάματος 2.330,00 €

235 Π.Κ. Σπήλιου 2.330,00 €

236 Π.Κ. Γαράζου 2.330,00 €

237 Π.Κ. Αγ. Φωτεινής 2.330,00 €

238 Π.Κ. Λαπαίων (Επισκοπή) 2.330,00 €

239 Π.Υ. Αγίου Νικολάου 4.830,00 €

240 Π.Κ. Τζερμιάδου 2.330,00 €

241 Π.Υ. Ιεράπετρας 4.930,00 €

242 Π.Κ. Σητείας 2.330,00 €

243
ΠΕ.ΠΥ.Δ Ιονίων - 

1ος Π.Σ Κέρκυρας
7.130,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1203Τεύχος B’ 132/29.01.2020

244 Π.Κ. Θυναλίων 2.330,00 €

245 Π.Κ. Γαϊου Παξών 2.330,00 €

246 Π.Κ. Αργυράδων 2.330,00 €

247 Π.Κ. Βασιλικής 2.330,00 €

248 Π.Υ. Αργοστολίου 4.930,00 €

249 Π.Κ. Ληξουρίου 2.330,00 €

250 Π.Κ. Σάμης 2.330,00 €

251 Π.Κ. Ιθάκης 2.330,00 €

252 Π.Κ. Ελατιών (Βολίμες) 2.330,00 €

253
Α.Π.Σ. - Γραφείο Αποθηκών 

(Πρώην ΔΙΠΥΛ)
23.930,00 €

254
Γραφείο Συντονιστή 

Βορείου Ελλάδος
5.230,00 €

255
Πυροσβεστική Ακαδημία 

Πτολεμαΐδας
23.000,00 €

2. Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη του Ε.Φ. 10432020000000 στο 
λογαριασμό 2410288001. Η πληρωμή του εν λόγω κατ΄ 
αποκοπή χορηγήματος, θα γίνεται από την Γ.Δ.Ο.Ε.Σ/
Δ.Ε.Ε.Π.Δ με την έκδοση τακτικών χρηματικών ενταλ-
μάτων στο όνομα των δικαιούχων - προϊσταμένων των 
οικείων υπηρεσιών, για τους οποίους το κατ΄ αποκοπή 
χορήγημα δεν αποτελεί έσοδό τους ούτε οι ίδιοι είναι 
οφειλέτες της κύριας απαίτησης, αλλά ενεργούν ως τρίτα 
πρόσωπα για λογαριασμό της υπηρεσίας.

3. Όλα τα σχετικά δικαιολογητικά (τιμολόγια, πρω-
τόκολλα προμηθειών-παραλαβών) να φυλάσσονται 
σε ειδικό φάκελο στο Αρχείο της Υπηρεσίας, ώστε σε 
περίπτωση ελέγχου να στοιχειοθετείται η νομιμότητα 
της δαπάνης.

4. Όταν η καθαρή αξία των υπό προμήθεια ειδών ή 
των παρεχομένων υπηρεσιών, κατά συναλλαγή, υπερ-
βαίνει το ποσό των εκατόν πενήντα ευρώ (150,00€) να 
παρακρατείται φόρος εισοδήματος 4% ή 8% σύμφωνα 
με την παρ.2 του άρθρο 64 του ν. 4172/2013 (Α΄ 167) 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Η δαπάνη του κατ΄ αποκοπή χορηγήματος να υπό-
κειται στις παρακάτω συνολικές κρατήσεις:

• α) Κράτηση 0,06216% (0,06% υπέρ της Ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων, η οποία 

επιβαρύνεται με χαρτόσημο 3% και επ΄ αυτού 20% ει-
σφορά υπέρ ΟΓΑ, κατά την παρ. 7 του άρθρου 375 του 
ν. 4412/2016), η οποία υπολογίζεται επί της αξίας κάθε 
πληρωμής προ φόρων και κρατήσεων της αρχικής, κα-
θώς και κάθε συμπληρωματικής σύμβασης υπέρ της Ενι-
αίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (άρθρο 
4 ν. 4013/2011 όπως ισχύει).

• β) Κράτηση 0,02072% (0,02% υπέρ της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δημοσίων Συμβάσεων και Προμηθειών, η οποία 
επιβαρύνεται με χαρτόσημο 3% και επ΄ αυτού 20% ει-
σφορά υπέρ ΟΓΑ, εφόσον εκδοθεί υπουργική απόφα-
ση Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και Οικονομικών, κατά την παρ. 6 του άρθρου 36 του 
ν. 4412/2016), η οποία υπολογίζεται επί της αξίας, εκτός 
ΦΠΑ, της αρχικής, καθώς και κάθε συμπληρωματικής 
σύμβασης. Το ποσό αυτό παρακρατείται σε κάθε πλη-
ρωμή από την αναθέτουσα αρχή στο όνομα και για λο-
γαριασμό της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων Συμβάσεων 
και Προμηθειών σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 36 
του ν. 4412/2016.

• γ) Κράτηση 0,06216% (0,06% υπέρ της Αρχής Εξέ-
τασης Προδικαστικών Προσφυγών, η οποία επιβαρύ-
νεται με χαρτόσημο 3% και επ΄ αυτού 20% εισφορά 
υπέρ ΟΓΑ, σύμφωνα με την αριθμ. 1191/17 (ΦΕΚ 969/
Β΄/22-3-2017) υπουργική απόφαση Υπουργών Δικαιο-
σύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων και 
Οικονομικών, κατά την παρ. 3 του άρθρου 350 του 
ν. 4412/2016.) η οποία υπολογίζεται επί της αξίας, εκτός 
ΦΠΑ, της αρχικής, καθώς και κάθε συμπληρωματικής 
σύμβασης.

6. Με κάθε πληρωμή θα γίνεται η προβλεπόμενη από 
την κείμενη νομοθεσία παρακράτηση φόρου εισοδήμα-
τος αξίας 4% ή 8% επί του καθαρού ποσού.

7. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως για το 
οικ. έτος 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
κυβερνήσεως. 

Αθήνα,  15 Ιανουαρίου 2020

Ο Υπουργός

ΜΙΧΑΛΗΣ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1206 Τεύχος B’ 132/29.01.2020

*02001322901200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


